
زاویه دید

دست اندرکاران برگزاری چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار 
شهبازی  محمدصادق  جشنواره،  دبیر  اسعد  سهیل  از  متشکل 
قائم مقام شورای سیاستگذاری جشنواره عمار و حمید صالحی 
دبیر اجرایی جشنواره روز دوشنبه هجدهم دی در قالب دومین 
که در مجموعه »حسینیه  نشست خبری این رویــداد رسانه ای 
« برگزار شد، به تشریح برنامه های نهایی در حوزه های اجرایی  هنر

این رویداد پرداختند.

   حل »بحران توزیع« توجه به »بحران مصرف«

سعیل اسعد، دبیر چهاردهمین جشنواره فیلم عمار در ابتدای این 
نشست رسانه ای ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای گرآن قدر 
حادثه تروریستی زائران مزار شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید سید 
رضی موسوی و دیگر شهدای انقلاب و جبهه مقاومت گفت: من در 
نشست خبری قبلی به نکاتی درباره جشنواره فیلم عمار اشاره کردم. 
امروز هم تصمیم دارم به نکات دیگری اشاره کنم که می تواند در آینده 
برای ما مفید باشد. ما در حوزه برگزاری جشنواره عمار بحران توزیع 
داشتیم و در حالی که تولید در شرایط بسیار ممتازی قرار داشت اما در 
حوزه توزیع با مشکلاتی روبه رو بودیم که می تواند برای ما قابل توجه 
باشد. همین بحران توزیع اساسا فلسفه وجــودی برگزاری جشنواره 

مردمی فیلم عمار بود که خوشبختانه تا حد زیادی حل شد.
ــزود: در فرآیند هنری و رســانــه ای، »تــوزیــع« در میانه راه قرار  وی افـ
ــه به مخاطب اســت و فکر می کنم در  دارد. اساسا فلسفه توزیع ارائ
ــود تمام تــلاش هــا بــا مشکلی  ــوزه مصرف بــا وج ایــن ۱۴ ســال مــا در ح
گفتمانی است.  که عمده آنها متمرکز بر توزیع درون  مواجه شدیم 
یعنی عمده محصولات ارائــه شــده در جشنواره متمرکز بر بچه های 
حزب اللهی شده که فقط آنها بیننده آثار جشنواره هستند. در حالی 
که ماموریت اصلی ما توزیع در میان همه مخاطبان است که باید در 
این زمینه برنامه ریزی هایی داشته باشیم. موضوع فهم مخاطب و 
فهم مصرف کننده،  باید براساس ذوق سلیقه های مخاطبانی باشد 
که می بایست فعالان جشنواره مردمی فیلم عمار به آن توجه کنند تا 

بتوانیم »بحران مصرف« را مرتفع کنیم.

   خروج از قالب سنتی با خلاقیت 

دبیر چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار بیان کرد: یکی از مواردی 
که می توانیم به آن توجه کنیم، بحث محتوا و قالب است. این که بتوانیم 
که این موضوع  کوتاه حرف های عمیق بزنیم. چرا در فضای زمانی 
اهمیت خاصی در عصر حاضر دارد که حتما باید به آن تمرکز ویژه ای 
داشته باشیم. عنصر دوم تاثیرگذاری در مصرف، »جذابیت« است. 
به نظر من فضای امروز اقتضا می کند که به جذابیت ظاهری همراه با 
»تنوع« توجه کنیم. تنوع امروز یک باب اصلی است که احساس می کنم 
در گفتمان انقلاب کمتر دیده شده است. بحث چهارم هم »خلاقیت« 
است که باید از قالب سنتی به سمت خلاقیت هایی برویم که امروزه با 

وجود امکانات کم هم باید مورد توجه باشد. در این چارچوب موضوع 
»بازاریابی« از مهم ترین اولویت های عماریون است که قبل از تولید 

آثارشان باید با مخاطبان ارتباط برقرار کنند.

   هنرمندان انقلابی چه برنامه ای برای عمار دارند

اسعد در پاسخ به پرسشی مبنی بر اقدامات جشنواره بــرای حضور 
هنرمندان پیشکسوت هنر انقلاب در این رویــداد توضیح داد: شعار 
ما مردمی بودن جشنواره فیلم عمار است، بنابراین اصلا نمی خواهیم 
بر اساس برنامه ریزی و جهت دهی شخصی کارهای جشنواره را دنبال 
کنیم. به همین جهت این مردم هستند که خودشان تصمیم می گیرند 
چه کسانی در این رویداد حضور داشته باشند. اتفاقا این سؤال ما است 
که هنرمندان ارزنده و پیشکسوت سینمای ایران برای جشنواره چه 

برنامه ای دارند.
اسعد در بخش دیگری از صحبت های خود دربــاره حضور جشنواره 
مردمی عمار در فضای مجازی تصریح کرد: عمار باید از قلب انقلاب 
اسلامی ایران اینفلوئنسر تربیت کند. اصلا ظرفیت عمار در این است 

که مدلی را معرفی کند تا او تبدیل به یک اینفلئونسر مردمی شود. روح 
عمار مبتنی بر مردم است. ما دنبال سلبریتی و اینفلوئنسر نیستیم، 
ما معتقدیم این جشنواره باید در تربیت این حــوزه شاهد اتفاقات 

ارزشمندی باشد.

   خنجر نمادین یمنی، جایزه فیلمساز برگزیده حوزه مقاومت

حمید صالحی، دبیر اجرایی جشنواره چهاردم فیلم عمار هم ضمن 
ارائه گزارشی از روند فعالیت های دبیرخانه توضیح داد: بیش از 3300 
اثر در بخش های مختلف به دبیرخانه جشنواره ارسال شد و با توجه 
به این که بخش هایی به این جشنواره اضافه شدند، شاهد حضور 

پر تعداد هنرمندانی بودیم که برای ما قابل توجه بود.
که به دبیرخانه جشنواره رسیده متمرکز  وی افــزود: بیشترین آثــاری 
بر بخش مستند و فیلمنامه بوده است. البته کار بررسی آثار به اتمام 
رسیده و به زودی درباره جزئیات آن اطلاع رسانی می شود. این در حالی 
است که ما از روز بیست و یکم تا بیست و نهم شاهد برگزاری جشنواره 
برنامه های  مــا  البته  ــود.  ب خواهیم  فلسطین  سینما  در  چهاردهم 

زیادی به ویژه در حوزه فلسطین و غزه را طراحی کردیم که درباره این 
موضوع در سایت جشنواره اطلاع رسانی های لازم انجام می شود. دبیر 
اجرایی چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار در بخش دیگری 
کــرد: اهــدای جایزه مردمی و قومیتی از  از صحبت های خود تصریح 
مهم ترین بخش های جشنواره مردمی فیلم عمار بوده که در این چند 
دوره با استقبال بسیار خوبی مواجه شده است. امسال هم از طرف 
کن تهران خنجری به دبیرخانه ارسال شده که  دوستان اهل یمن سا
ما در این دوره از جشنواره، خنجر نمادین را به فیلمساز برگزیده حوزه 

مقاومت تقدیم می کنیم. 

   جایزه ضد مردمی ترین افراد از دید عماریون

که به نظر ما شگفتانه است،  وی افــزود: ما در این دوره از جشنواره 
تصمیم داریم تا جایزه ای را رونمایی کنیم که مثل جایزه های معمول 
که  کسانی داده شــود  جشنواره ها نیست. ایــن جایزه قــرار اســت به 
گی ها و  ضد مردمی ترین افــراد هستند و فکر می کنم دربرگیرنده ویژ

غافلگیری هایی است که در روزهای جشنواره اطلاع رسانی می شود.
صالحی در معرفی بخش های دیگر چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم 
عمار هم گفت: یکی از برنامه های ویژه جشنواره چهاردهم، نشست ها 
و کارگاه های آموزشی است که ما در این زمینه ویژه برنامه طنز، محفل 
هنرمندان گرافیست، ویژه برنامه غزه و عملیات طوفان الاقصی، برگزاری 
دیگر  و  سینما  حــوزه  کارشناسان  حضور  بــا  تخصصی  نشست های 
حوزه های سیاسی و اجتماعی را در ایــام برگزاری جشنواره خواهیم 
داشت. کتاب »سینما مردم« هم که به نوعی کتاب جشنواره مردمی 
فیلم عمار است، در این دوره از جشنواره رونمایی می شود. این کتاب 
مشتمل بر معرفی کاملی از ادوار مختلف جشنواره عمار است که قرار 
اســت در ایــام جشنواره پیش روی مخاطبان قرارگیرد. ما در بخش 
آرمان روح ا... و نظم نوین جهانی شاهد اتفاقات بسیار خوبی بودیم که 
دربرگیرنده ارسال آثار بسیار خوبی به دبیرخانه بود. در جشنواره امسال 
کــران فیلم های منتخب در سینما فلسطین، فیلم های  همزمان با ا
منتخب را در سایت جشنواره هم به نمایش می گذاریم. البته این آثار با 

یک روز تاخیر در سامانه »عماریار« پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.

   آیین های نکوداشت هنرمندان 

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به برگزاری مراسم 
نکوداشت چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار گفت: پاسداشت 
مــازیــار بیژنی بــه واســطــه ســه دهــه حــضــور مستمر و انــجــام کــارهــای 
عدالت خواهانه در حوزه فلسطین و جبهه مقاومت در قالب شب طنز 
انقلاب اسلامی، پاسداشت محمد حسین لطیفی به واسطه کارهایی که 
در حوزه سینمای دفاع مقدس و فلسطین داشته، نکوداشت مرحوم 
پروانه معصومی به واسطه پنج دهه فعالیت در عرصه هنر انقلاب، 
نکوداشت سیدمحمد جوزی به دلیل ثبت تصویری خاطرات والدین 
گرانقدر عرصه دفاع مقدس را داریم. جایزه ویژه »دستکش  شهدای 
ننه عصمت« هم در این دوره از جشنواره به یکی از هنرمندان عرصه 
مقاومت اهدا می شود که نام هنرمند مورد نظر را در مراسم اختتامیه 
که از  اعــلام می کنیم. جوایز دیگری هم در حوزه های مختلف داریــم 
ســوی مجموعه های دیگر به بخش جوایز جشنواره اضافه شــده و 

جزئیات آن در روزهای آتی پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.

 رادیو انقلاب و تبیین 
جهانی شدن انقلاب اسلامی

ــزرگ و بی نظیر دوره  انقلاب اسلامی ایـــران، رخــداد ب
معاصر است. رویــدادی که به پارادایم مهم سیاسی- 
هویتی در جهان اسلام تبدیل شده است. جهت اصلی 
انقلاب اسلامی، متمرکز بر بیداری ملل اسلامی، مقابله با استکبار جهانی، تقویت آرمان 
والای آزادی فلسطین و مبارزه با صهیونیسم، تحکیم رشته اتحاد در بطن امت اسلامی 
و در نهایت، نیل به تشکیل تمدن نوین اسلامی و ایفای نقش در نظم جدید بین الملل 
بوده است. امروزه شاهدیم که این آرمان های درخشان، راهبردهایی عملیاتی برای 
شکل دادن به هندسه نوین قدرت با ماهیت اسلامی، در سطح جهان بشری است؛ 
آنچه با قدرت و شدت تمام موجب افول هژمونی و استیلای جبهه استکبار شده است.

باید گفت انقلاب اسلامی ایران پس از چهار دهه رشد و نمو و رسیدن به مقطع بلوغ 
گام دوم انقلاب، به اقتدار سیاسی و منطقه ای و  ، در چله دوم و برمبنای  و اقتدار
گیر شدن و گسترش جبهه  بین المللی بارز و ویــژه ای رسیده است که نتیجه اش فرا
مقاومت و افزایش عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران است. عمقی که اینک به 
مرزهای منطقه ای و جهانی نه با جنگ و نبرد سخت، بلکه با الگوی وحدت بخش 
کید کرد انقلاب اسلامی حالا، انقلابی و رخدادی  اسلام حاصل شده است. می توان تا
کاملا بین المللی و رو به گسترش است که در پی تسلی دادن به قرن ها تحقیر ملت های 
مسلمان ، تنها راه رهایی مردم منطقه و جهان از چنگال استکبار و صهیونیسم را مبارزه 

و مقاومت می داند و تجویز می کند. 
الگوی انقلاب اسلامی ایران چنان تحولی را در جهان ایجاد کرد که عملیات با شکوه 
»طوفان الاقصی« یکی از مصادیق برجسته و شگفت آور آن است. عملیاتی که نوید 
کرد. طوفان الاقصی در واقع  اضمحلال رژیم صهیونیستی را به سراسر زمین ابلاغ 
نشان داد انقلاب اسلامی ایــران، بی دفاع ترین مردم منطقه در فلسطین و یمن را 
کــرده اســت. ما شاهدیم بیش از  به قدرتمندترین نیروی غیردولتی جهان تبدیل 
شش تریلیون دلار هزینه آمریکا در عراق توسط مقاومت این کشور نابود شد و رژیم 
صهیونیستی در سراشیبی بی فرجام بقا، از سر استیصال به نسل کشی و جنایات 
جنگی روی آورده؛ حال آنکه روز به روز با فشار طناب محاصره پیرامونی که بر گردنش 

سفت شده، در حال زوال است.
این روایت انقلاب اسلامی است که حالا نگاه فرامتنی و فرامنطقه ای اش تقویت شده 
که باید در بستر جهاد تبیین و با ابــزار رسانه و با شیوه  و به توفیقاتی رسیده است 
روشنگری، ابعاد و برکات آن را متجلی ساخت. رادیو انقلاب پیشتاز این جریان مهم 
کشور برای تبیین توفیقات انقلاب  رسانه ای است و در حقیقت سکوی رسانه ای 
اسلامی محسوب می شود؛ سکویی که ضمن تبیین کارآمدی های چله اول انقلاب 
اسلامی در همه ابعاد، به خنثی سازی جریان های تحریف در بستر نظام رسانه ای 
معاند در چله دوم اقدام می کند. فعالیت رادیو انقلاب در سال جاری با دو رویداد 
مهم منطقه ای و داخلی همزمانی و تلاقی دارد. نخست، تحولات منطقه ای ناشی 
از عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی و دوم، انتخابات مجلسین شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری در ۱۱ اسفند. از همین رو، این شبکه در میان فعالیت دو رادیوی 
مناسبتی»رادیو مقاومت« و »رادیو مردم« به ایفای نقش می پردازد. بی شک، رهاورد 
اصلی این شبکه درک درست از کارآمدی های گذشته و چشم اندازه آینده در بستر گام 
دوم انقلاب است و راهبرد اساسی نیز جهاد تبیین برای مخاطبان، خاصه نسل های 
از انقلاب اسلامی و دستاوردهای  بــرای صیانت  که  جدید و نوپاست؛ نسل هایی 

گاه تر و پویاتر مهیا شوند. شگفت و بزرگ آن باید آ
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روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

ویژه

فرهنگ، هنر و رسانه

گفت وگو با تهیه کننده و کارگردان سریال 
پویانمایی  که به پرده سینما رسید

واز ویای پر بازگشت »ببعی قهرمان« با ر

بازیابی هویت ایرانی ــ انقلابی برای  
مواجهه با  توفان های ضدفرهنگی

 حکایت 
عاشقان زیارت حاج قاسم

»سرزمین مادری«؛ روایت 
صادقانه تاریخ 

  وحدت صداها
کثرت سازها

 پیمان جبلی در گردهمایی 
بانوان رسانه ملی تاکید  کرد

در گفت وگوی »جام جم« با حسین موسی 
کارگردان »داستان بارانی« مطرح شد

 در گفت وگوی »جام جم« 
با فرهاد قائمیان بازیگر سریال عنوان شد

ح شد در آستانه برگزاری چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار مطر

عماریون درپی اصلاح مصرف محتوای سینمایی

ــورای  ــازی، قــائــم مــقــام شـ مــحــمــدصــادق شــهــب
مردمی  جشنواره  چهاردهمین  سیاست گذاری 
فیلم عمار هم در این نشست رسانه ای با قرائت 
متنی انتقادآمیز از انگیزه های برگزاری جشنواره 
مردمی عمار سخن گفت: ما به این سمت نرفتیم 
که از سلبریتی ها کاسبی کنیم، سراغ هنرمندانی 

ــر اســـاس داشــتــه هــای مــردمــی و  ــه ب رفــتــیــم ک

کنون به خودمان  گر هم ا انقلاب اسلامی ایران کار تولید کنند. ا
انتقاد می کنیم  باید شرایطی را فراهم آوریم که دایره مخاطبان 
کنیم. بــه هــر ترتیب اصــل مــا شناسایی ظرفیت  را وســیــع تــر 
هنرمندان است و از هر هنرمندی که حاضر 
باشد به داشته های مردم سر تعظیم فرود 
بیاورد، با آغوشی باز میزبانی خواهیم کرد. ما 
در فضای مجازی گدایی اینفلوئنسرها را هم 
نمی کنیم اما می کوشیم نیروهایی را تربیت 

کنیم که بتوانند با مردم گفت وگو کنند.
در پــایــان ایــن نشست رســانــه ای از پوستر 
عمار  فیلم  مردمی  جشنواره  چهاردهمین 

رونمایی شد.

برش

 گدایی از سلبریتی ها
خط قرمز عمار 

 در شانزدهمین دوره جشنواره 
موسیقی نواحی ایران چه خبر است؟


